§ 3.- Nadie se despoja de la responsabilidad de delitos, aunque haya sido disminuido de cabeza.

§ 4.- Al que arrogó a su deudor no se le restituye la acción contra éste, después que se haga de propio derecho.

§ 5.- Esta acción es perpetua, y se da así contra los herederos, como a los herederos.

3.- PAULO; *Comentarios al Edicto, libro XI*.- Está establecido que los hijos que siguen al padre arrogado sean disminuidos de cabeza, como quiera que se hallen en ajena potestad, y hayan mudado de familia.

§ 1.- Emancipado un hijo, manifiestamente sobreviene también a las demás personas la disminución de cabeza, porque nadie puede ser emancipado, sino habiendo sido llevado a imaginaria condición servil. Y de distinta manera es cuando un esclavo es manumitido, porque una cabeza servil no tiene ningún derecho, y por tanto no puede ser disminuida;

4.- MODESTINUS; *libro I pandectarum.*- Hodie enim incipit statum habere.

5.- PAULUS; *libro XI ad edictum.*- Amissione civitatis fit capitum minutio, ut in aqua et igni interdictione.

§ 1.- Qui deficiunt, capite minuuntur (deficere autem dicuntur, qui ab his, quorum sub imperio sunt, desistunt et in hostium numerum se conferunt): sed et hi, quos senatus hostes iudicavit vel lege lata: utique usque eo, ut civitatem amittant.

§ 2.- Nunc respiciendum, quae capitum deminutione pereant: et primo de ea capitum deminutione, quae salva civitate accidit, per quam publica iura non interverti constat: nam manere magistratum vel senatorem vel iudicem certum est.

6.- UPLIANUS; *libro LI ad Sabinum.*- Nam et cetera officia quae publica sunt, in eo non finiuntur: capitum enim minutio privata hominis et familiae eius iura, non civitatis amittit.

7.- PAULUS; *libro XI ad edictum.*- Tutelas etiam non amittit capitum minutio exceptis his, quae in iure alieno personis positis deferuntur. Igitur testamento dati vel ex lege vel ex senatus consulto erunt nihilo minus tutores: sed legitimae tutelae ex duodecim tabulis intervertuntur eadem ratione, qua et hereditates exinde legitimae, quia adgnatis deferuntur, qui desinunt esse familia mutati. Ex novis autem legibus et hereditates et tutelae plerumque sic deferuntur, ut personae naturaliter designentur: ut ecce deferunt hereditatem senatus consulta matri et filio.

4.- MODESTINUS; *Pandects, Book I.*- For he first begins to have a civil status on the day when he is manumitted.

5.- PAULUS; *On the Edict, Book XI.*- A change of condition takes place by loss of citizenship, as in the case of the interdiction of fire and water.